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VKM 265, datë 10.4.2026 

 

Për disa ndryshime në Vendimin nr. 17, datë 16.1.2019, të Këshillit të Ministrave,  

“Për përcaktimin e shoqërive të tjera shtetërore ose private, të rëndësishme për interesin e 

publikut, për shkak të natyrës së biznesit, madhësisë ose numrit të punëmarrësve të tyre”, 

të ndryshuar 

 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të shkronjës “ç”, të pikës 23, të nenit 2, të 

ligjit nr. 10091, datë 5.3.2009, “Për auditimin ligjor, organizimin e profesionit të audituesit ligjor 

dhe të kontabilistit të miratuar”, të ndryshuar, me propozimin e ministrit të Financave, Këshilli i 

Ministrave 

VENDOSI: 

 

Në nënndarjen III, “Klasifikimi për shkak të madhësisë së biznesit”, të vendimit nr. 17, 

datë 16.1.2019, të Këshillit të Ministrave, “Për përcaktimin e shoqërive të tjera shtetërore ose 

private, të rëndësishme për interesin e publikut, për shkak të natyrës së biznesit, madhësisë ose 

numrit të punëmarrësve të tyre”, të ndryshuar, bëhen këto ndryshime: 

1. Në shkronjën “a”, togfjalëshi “... 2 500 000 000 (dy miliardë e pesëqind milionë) lekë 

...” zëvendësohet me “... 4 000 000 000 (katër miliardë) lekë ...”. 

2. Në shkronjën “b”, togfjalëshi “... 1 250 000 000 (një miliard e dyqind e pesëdhjetë 

milionë) lekë ...” zëvendësohet me “... 2 000 000 000 (dy miliardë) lekë ...”. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 

KRYEMINISTËR 

Edi Rama 

 

 

Botuar ne F.Zyrtare        79/2026  

Dale nga shtypi me    16.04.2026 

 

 

 


